ДОГОВОР      № ______
        г._______________________
                        «__» _____________ 2025 г.
_________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ______________________________, действующего на основании ________, с одной стороны и _______________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _________________________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить работы по диагностике, ремонту, поверке счетчиков газа, электронных корректоров, комплексов газа и прочего газоизмерительного оборудования (средств измерений - СИ) (далее по тексту — Услуги).
1.2 Заказчик предоставляет Исполнителю в письменном виде Заявку с указанием СИ (наименование, количество, необходимые технические характеристики) на адрес электронной почты: _________________ , либо на бумажном носителе.
1.3 Наименование, количество и стоимость Услуг устанавливается на основании Приложения №1 к Договору.
1.4 Стороны соглашаются, что выставленные Исполнителем счета и отгрузочные документы, содержащие перечень Услуг, оплачиваются, подписываются во исполнение настоящего договора и являются его неотъемлемой частью, даже при отсутствии в указанных документах ссылки на настоящий договор.
2. Срок и порядок оказания услуг
2.1 Заказчик направляет Исполнителю СИ с указанием номенклатуры, количества и необходимых технических характеристик. Доставка СИ включена в цену договора.
2.2 Исполнитель принимает СИ на ремонт и поверку с паспортами СИ. Исполнитель производит первичный осмотр и обследование СИ на предмет механических дефектов, проверку исправности (работоспособности), с последующей выдачей акта принятия СИ на оказание Услуг.
При отсутствии паспорта поверка производится с оформлением дубликата паспорта (за отдельную стоимость), либо с оформлением свидетельства о поверке.
2.3 Срок оказания Услуг определяется количеством и техническим состоянием полученных СИ, но не более 30 (тридцати) календарных дней с момента получения СИ от Заказчика.
2.4 Оказание услуг производится силами Исполнителя, либо с привлечением сторонних                  организаций на усмотрение Исполнителя.

3. Стоимость и порядок расчетов
3.1 Общая сумма настоящего договора складывается из стоимости фактически выполненных работ (Услуг) на протяжении срока действия договора и не может превышать ____________________ рублей__ копеек (в т.ч. НДС/ НДС не облагается).
3.2 Оплата оказанных услуг производится Заказчиком на основании счета на оплату после подписания акта сдачи приемки оказанных услуг или УПД обеими Сторонами.
3.3 Оплата оказанных услуг производится безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 рабочих дней с даты подписания акта сдачи приемки оказанных услуг или УПД обеими Сторонами. Обязательства Заказчика по оплате оказанных услуг считаются исполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4 При наличии у Заказчика задолженности по настоящему Договору, поступающие от него денежные средства, независимо от назначения платежа, могут засчитываться в счет погашения обязательств, срок исполнения которых наступил ранее.
4. Сдача-приемка работ
4.1 При сдаче - приемке СИ Заказчик проверяет его соответствие сведениям, указанным в сопроводительных документах по наименованию, количеству, ассортименту и качеству.
4.2 Факт оказания Услуг оформляется актом сдачи приемки оказанных услуг или универсальным передаточным документом (УПД) и передается Заказчику или его уполномоченному представителю.
5. Ответственность сторон
5.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2 Исполнитель не несет ответственность и не обязан возмещать убытки, вызванные потерей данных и информации, простоем или перерывом в эксплуатации СИ и иные подобные убытки, равно как и за убытки по претензиям со стороны третьих лиц, связанных с эксплуатацией Заказчиком СИ. Упущенная выгода возмещению не подлежит.
5.3 Все споры решаются путем переговоров, исполнением претензионного порядка урегулирования спора, а в случае отсутствия согласия передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по местонахождению Заказчика.
6. Обязательства сторон
6.1. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:
6.1.1 Предоставить СИ (с паспортом СИ) для оказания услуг.
6.1.2 Своевременно производить оплату оказанных Услуг согласно выставленным счетам.
6.1.3 Своевременно принять Услуги, оказанные Исполнителем, с оформлением акта сдачи приемки оказанных услуг или универсального передаточного документа (УПД).
6.2. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:
6.2.1 Оказать Услуги в объеме и сроки, предусмотренные настоящим договором.
6.2.2 Сдать результаты оказанных Услуг Заказчику в срок, указанный в п. 2.3 Договора.
6.2.3 Данные о результатах поверки заносятся в Федеральный информационный фонд по обеспечению                                                     единства измерений (ФГИС «АРШИН») в течение 30 календарных дней.
6.2.4 В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход оказания Услуг, Исполнитель обязан немедленно поставить об этом в известность Заказчика.
6.2.5 В случае выявления в ходе оказания Услуг необходимости изменения объема Услуг, повлекшего за собой изменение стоимости Услуг, Исполнитель обязан предупредить об этом Заказчика.
7. Заключительные положения
7.1 Срок действия договора: с момента подписания по «31» декабря 2025 года, а по взаимным расчетам до их полного завершения.
7.2 Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по взаимному соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
7.3
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Заявки, УПД и иные приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
7.4 Договор составлен и заключен в электронной форме. После заключения Договора Стороны вправе изготовить копию Договора на бумажном носителе в 2 (двух) экземплярах, по одному для Заказчика и Поставщика.
7.5 Права требования по настоящему договору могут быть переданы третьим лицам одной Стороной только с письменного согласия другой Стороны.
7.6 Документы, относящиеся к настоящему договору, переданные посредством факсимильной связи и электронной почты, имеют юридическую силу, что не освобождает Стороны от последующего предоставления друг другу оригиналов в течение 10 (Десяти) календарных дней.
8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	Заказчик:

_________________
М.П.
	Исполнитель:
                         _____________/ __________________/
М.П.

Приложение №1 к договору

Спецификация

	№ п/п
	Наименование услуги

	Ед.
изм.
	Кол-во
	Цена за ед.
(руб., включая НДС ___%)
	Стоимость
(руб., включая НДС ___%)

	1
	Поверка датчиков давления МИДА-ДА
	шт.
	11

	2
	Термопреобразователи сопротивления платиновые и медные
рабочие (Диагностика)
	шт.
	11

	3
	Преобразователи давления АИР-20/М2 (Корректировка)
	шт.
	10

	4
	Поверка датчика давления Метран
	шт.
	1

	5
	Поверка корректора объема газа СПГ-741
	шт.
	10

	6
	Замена клавиатуры корректора СПГ -741
	шт.
	10

	7
	Замена элемента питания корректора СПГ-741
	шт.
	10

	8
	Корректор объема газа ТС-220 (Замена элемента питания,
корректировка, надстроечная таблица)
	шт.
	3

	9
	Счетчик BK G25 (Корректировка)
	шт.
	3

	10
	Поверка комплекса для измерения количества газа СГ-ТК-Д-40
	шт.
	3

	11
	Поверка комплекса для измерения количества газа СГ-ТК-Д-16
	шт.
	1

	12
	Замена сальников роторов счетчика газа RVG G100
	шт.
	5

	13
	Замена подшипников роторов счетчика газа RVG G100
	шт.
	5

	14
	Поверка счетчика газа RVG G 65
	шт.
	3

	15
	Замена сальников роторов счетчика газа RVG G65
	шт.
	3

	16
	Замена подшипников роторов счетчика газа RVG G65
	шт.
	3

	17
	Поверка корректора объема газа ЕК 260
	шт.
	1

	18
	Замена подшипников роторов счетчика газа RVG G100
	шт.
	5

	19
	Поверка счетчика газа RVG G 100
	шт.
	5

	20
	Замена сальников роторов счетчика газа RVG G160
	шт.
	2

	21
	Замена подшипников роторов счетчика газа RVG G160
	шт.
	2

	22
	Замена сальников роторов счетчика газа RVG G160
	шт.
	2

	23
	Поверка счетчика газа RVG G 160
	шт.
	2

	24
	Доставка туда
	усл.
	1

	25
	Доставка обратно
	усл.
	1

	Итого:

	Заказчик:

_________________
М.П.
	Исполнитель:
                         _____________/ __________________/
М.П.